Постановление Правительства Иркутской области от 22 декабря 2014 г. N 676-ПП "Об обеспечении бесплатным…

18.11.20222  Система ГАРАНТ 1/5

Постановление Правительства Иркутской области от 22 декабря 2014 г. N 676-ПП "Об обеспечении

бесплатным питанием отдельных категорий слушателей и студентов государственных

профессиональных образовательных организаций Иркутской области в соответствии с Законом

Иркутской области "Об отдельных вопросах образования в Иркутской области" (с изменениями и

дополнениями)

Информация об изменениях:

 Индивидуализированный заголовок изменен с 22 апреля 2021 г. - Постановление Правительства

Иркутской области от 19 апреля 2021 г. N 274-пп

 См. предыдущую редакцию

Постановление Правительства Иркутской области от 22 декабря 2014 г. N 676-ПП

"Об обеспечении бесплатным питанием отдельных категорий слушателей и студентов

государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области в

соответствии с Законом Иркутской области "Об отдельных вопросах образования в

Иркутской области"

С изменениями и дополнениями от:

 11 января 2016 г., 14 января 2019 г., 1 июня 2020 г., 19 апреля 2021 г., 14 октября 2022 г.

В соответствии со статьей 12 Закона Иркутской области от 10 июля 2014 года N 91-ОЗ "Об

отдельных вопросах образования в Иркутской области", руководствуясь статьей 67 Устава

Иркутской области, Правительство Иркутской области постановляет:

Информация об изменениях:

 Пункт 1 изменен с 26 января 2019 г. - Постановление Правительства Иркутской области от 14

января 2019 г. N 2-пп

 См. предыдущую редакцию

1. Установить Нормы расходов на бесплатное питание отдельных категорий слушателей и

студентов государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области в

соответствии с Законом Иркутской области "Об отдельных вопросах образования в Иркутской

области" (прилагается).

Информация об изменениях:

 Постановление дополнено пунктом 1.1 с 22 апреля 2021 г. - Постановление Правительства

Иркутской области от 19 апреля 2021 г. N 274-пп

1.1. Установить Нормы обеспечения бесплатным питанием отдельных категорий

слушателей и студентов государственных профессиональных образовательных организаций

Иркутской области в соответствии с Законом Иркутской области "Об отдельных вопросах

образования в Иркутской области" (прилагаются).

Информация об изменениях:

 Пункт 2 изменен с 26 января 2019 г. - Постановление Правительства Иркутской области от 14

января 2019 г. N 2-пп

 См. предыдущую редакцию

2. Установить Порядок обеспечения бесплатным питанием отдельных категорий слушателей

и студентов государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области

в соответствии с Законом Иркутской области "Об отдельных вопросах образования в Иркутской

области" (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после его

официального опубликования.

http://internet.garant.ru/document/redirect/34763123/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/34763123/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/34763123/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/34763123/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/34763123/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/400683916/11
http://internet.garant.ru/document/redirect/49469609/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/34757762/12000
http://internet.garant.ru/document/redirect/21698068/67000
http://internet.garant.ru/document/redirect/49250170/12
http://internet.garant.ru/document/redirect/34878633/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/400683916/12
http://internet.garant.ru/document/redirect/49250170/12
http://internet.garant.ru/document/redirect/34878633/2
http://internet.garant.ru/document/redirect/34863123/0

Постановление Правительства Иркутской области от 22 декабря 2014 г. N 676-ПП "Об обеспечении бесплатным…

18.11.20222  Система ГАРАНТ 2/5

Губернатор Иркутской области С.В.Ерощенко

Информация об изменениях:

 Нормы изменены с 14 октября 2022 г. - Постановление Правительства Иркутской области от

14 октября 2022 г. N 795-ПП

 Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 г.

 См. предыдущую редакцию

Нормы

расходов на бесплатное питание отдельных категорий слушателей и студентов

государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области в

соответствии с Законом Иркутской области "Об отдельных вопросах образования в

Иркутской области"

(установлены Постановлением Правительства Иркутской области от 22 декабря 2014 г. N

676-ПП)

С изменениями и дополнениями от:

 11 января 2016 г., 14 января 2019 г., 19 апреля 2021 г., 14 октября 2022 г.

Норма расходов на бесплатное питание отдельных категорий слушателей и студентов

государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области,

расположенных:

в районах Крайнего Севера Иркутской области, местностях, приравненных к районам

Крайнего Севера Иркутской области, - 36,00 рублей;

в иных местностях Иркутской области, - 31,00 рубль.

Заместитель Председателя Правительства Иркутской области В.Ф.Вобликова

Информация об изменениях:

 Нормы изменены с 14 октября 2022 г. - Постановление Правительства Иркутской области от

14 октября 2022 г. N 795-ПП

 Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 г.

 См. предыдущую редакцию

Установлены
постановлением Правительства Иркутской области

от 22 декабря 2014 г. N 676-пп

Нормы

обеспечения бесплатным питанием отдельных категорий слушателей и студентов

государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области в

соответствии с законом Иркутской области "Об отдельных вопросах образования в

Иркутской области"

С изменениями и дополнениями от:

 14 октября 2022 г.

Наименование продуктов Единица

измерения

Количественн

ые величины в

брутто

http://internet.garant.ru/document/redirect/405455899/11
http://internet.garant.ru/document/redirect/405455899/3
http://internet.garant.ru/document/redirect/49485366/9991
http://internet.garant.ru/document/redirect/405455899/12
http://internet.garant.ru/document/redirect/405455899/3
http://internet.garant.ru/document/redirect/49485366/999101

Постановление Правительства Иркутской области от 22 декабря 2014 г. N 676-ПП "Об обеспечении бесплатным…

18.11.20222  Система ГАРАНТ 3/5

Хлеб пшеничный грамм 30

Крупы грамм 44,4

Молоко грамм 96

Масло сливочное грамм 20

Сахар грамм 21

Чай грамм 1

Соль пищевая поваренная йодированная грамм 0,5

Информация об изменениях:

 Индивидуализированный заголовок изменен с 26 января 2019 г. - Постановление Правительства

Иркутской области от 14 января 2019 г. N 2-пп

 См. предыдущую редакцию

Порядок

обеспечения бесплатным питанием отдельных категорий слушателей и студентов

государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области" в

соответвии# с Законом Иркутской области "Об отдельных вопросах образования в

Иркутской области (установлен Постановлением Правительства Иркутской области

от 22 декабря 2014 г. N 676-ПП)

С изменениями и дополнениями от:

 11 января 2016 г., 14 января 2019 г., 1 июня 2020 г.

Информация об изменениях:

 Пункт 1 изменен с 26 января 2019 г. - Постановление Правительства Иркутской области от 14

января 2019 г. N 2-пп

 См. предыдущую редакцию

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 12 Закона Иркутской области

от 10 июля 2014 года N 91-ОЗ "Об отдельных вопросах образования в Иркутской области" и

устанавливает порядок обеспечения бесплатным питанием следующих категорий слушателей и

студентов государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области

(далее соответственно - слушатели, студенты), за исключением слушателей и студентов из числа

лиц, находящихся на полном государственном обеспечении в соответствии с федеральными

законами:

слушателей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся по очной форме

обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Иркутской области в государственных

профессиональных образовательных организациях Иркутской области по программам

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих;

слушателей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих основного общего

или среднего общего образования, обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных

ассигнований бюджета Иркутской области в государственных профессиональных образовательных

организациях Иркутской области по программам переподготовки рабочих и служащих;

слушателей из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по

очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Иркутской области в

государственных профессиональных образовательных организациях Иркутской области по

программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих;

студентов, впервые обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных

http://internet.garant.ru/document/redirect/49250170/141
http://internet.garant.ru/document/redirect/34878633/9992
http://internet.garant.ru/document/redirect/3100000/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/49250170/142
http://internet.garant.ru/document/redirect/34878633/91
http://internet.garant.ru/document/redirect/34757762/12000

Постановление Правительства Иркутской области от 22 декабря 2014 г. N 676-ПП "Об обеспечении бесплатным…

18.11.20222  Система ГАРАНТ 4/5

ассигнований бюджета Иркутской области в государственных профессиональных образовательных

организациях Иркутской области;

студентов, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей,

лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих по очной

форме обучения в государственных профессиональных образовательных организациях Иркутской

области (далее - профессиональные образовательные организации) за счет бюджетных

ассигнований бюджета Иркутской области второе среднее профессиональное образование по

программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих.

2. Обеспечение слушателей, студентов бесплатным питанием осуществляется

профессиональными образовательными организациями по установленным нормам расходов на

бесплатное питание слушателей, студентов профессиональных образовательных организаций.

3. Профессиональные образовательные организации обеспечивают слушателей, студентов

бесплатным питанием, начиная со дня, следующего за днем зачисления в профессиональную

образовательную организацию и в течение всего периода обучения в профессиональной

образовательной организации.

4. Бесплатное питание предоставляется слушателям, студентам ежедневно в учебные дни, за

исключением выходных и нерабочих праздничных дней, дней каникул и в период временного

отсутствия в связи с болезнью в соответствии режимом работы столовой профессиональной

образовательной организации, утвержденным локальным нормативным актом профессиональной

образовательной организации#.

5. Предоставление бесплатного питания прекращается в следующих случаях:

1) отчисление слушателя, студента из профессиональной образовательной организации;

2) предоставление студенту академического отпуска;

3) отказ слушателя, студента от бесплатного питания на основании личного письменного

заявления.

6. Предоставление бесплатного питания слушателям, студентам прекращается со дня,

следующего за днем наступления в установленном порядке случаев, предусмотренных пунктом 5

настоящего Порядка.

Информация об изменениях:

 Пункт 7 изменен с 2 июня 2020 г. - Постановление Правительства Иркутской области от 1

июня 2020 г. N 392-пп

 Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 6 апреля 2020 г.

 См. предыдущую редакцию

7. Профессиональная образовательная организация осуществляет выдачу слушателям,

студентам бесплатных наборов продуктов питания по установленным нормам расходов на

бесплатное питание слушателей, студентов профессиональных образовательных организаций в

следующих случаях:

1) отсутствия у слушателей, студентов возможности получить бесплатное питание в

профессиональной образовательной организации во время прохождения учебной или

производственной практики по причине удаленности места прохождения практики от места

нахождения профессиональной образовательной организации - перед началом практики;

2) непосещения профессиональной образовательной организации на время применения

электронного обучения и дистанционных образовательных технологии в период действия режима

функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций - в

соответствии с графиком выдачи бесплатных наборов продуктов питания, утверждаемым

локальным нормативным актом профессиональной образовательной организации.

График выдачи бесплатных наборов продуктов питания размещается в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте профессиональной

http://internet.garant.ru/document/redirect/3100000/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74212944/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/74212944/3
http://internet.garant.ru/document/redirect/49459398/97

Постановление Правительства Иркутской области от 22 декабря 2014 г. N 676-ПП "Об обеспечении бесплатным…

18.11.20222  Система ГАРАНТ 5/5

образовательной организации.

Заместитель Председателя Правительства Иркутской области В.Ф.Вобликова